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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA 88
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !g

www. komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01/352-38434/24
08.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mhi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 100-2024 - te datés 08.11.2024 me numér te
prokurimit 634~24-9D§1—5—27_ 1 me O.E Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA
TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SH.P.K.; ASFALT GROUP SH.P.K me seli ne Kliné me

nr te Biznesit 811243211 Titull: Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisalc-Jagodé-Radulloc, Poterg-
Dollavé.,

Pér menaxhim te kontratés do te jete z, £ ¢/#47Y Bl nga Drejtoria e Bujgésisé
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Lorenc Marleku

Plani pér implementimin e kontratés éshté 10 muaj,
Vlera e kontratés éshté 69.994.50 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés |, do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare,

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES | =t

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA '
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ;E,
www.komuna-kline.org o
ZYRA E KRYETARIT
01/352-38434/24
08.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 100-2024 - te datés 08.11.2024 me numér te

prokurimit 634-24-9091-5-2-1 me O.E Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA
TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SH.P.K.; ASFALT GROUP SH.P.K me seli ne Kliné me

nr te Biznesit 811243211 Titull: Ndértimi i kanaleve te ujities Budisalc-Jagodé-Radulloc, Poterg-
Dollové.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. LuAn  (VECE/ANAT nga Drejtoria e Bujgésisé
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Lorenc Marleku

Plani pér implementimin e kontratés éshté 10 muaj.
Viera e kontratés éshté 69.994.50 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE L, L TS

KONTRATE NR 100 -2024

Numri i kontratés:|; 634-24-9091-5-2-1/C814
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SILP.K.;
ASFALT GROUP SH.P.K, GREMNIK, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisale-Jagodé-Radulloc, Poterq-Dollové, me numér identifikues: 634-24-
9091-5-2-1
Neni 1 Liénda

1.l Lénda e kontratés &shig ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i kanaleve te
ujitjes Budisale-Jagodé-Radulloc, Poterg-Dollové, Ky projekt éhté dy vjeqar dhe mjetet buxhetore jané
té ndara né  Pér vitin 2024~ 40.000.00 Euro dhe Pér vitin 2025- 30.000.00 Euro

No. Lot

I
| |
1 Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisale-Jagodé-Radulloc, Poterg-Dollovi,
L

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 69,994,50 €. Gjashtédhjeté e nénte mije e néntéqind e néntédhjeté e katér
Euro e pesédhjeta Cent.

2.2 Plani dinamik éshté |0muaj
2.3 Sigurimi i ckzekutimit do te jete 6.999.45 Euro me validitet 10muaj+ 1 muaj= 1 1muaj

2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jet e velmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Al duhet (& Jeté i preré dhe t€ mos i nénshirohet ndryshimeve.

I Ju Jutermi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumenter e farerimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet aé lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Vecanta (& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqgyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 6.999.45 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancing nése
eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
Marréveshja e kontratgs:

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe nd raste t&
paqart@sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t€ béjné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1@ identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit 1 eméruar ng Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké@ né
komunikat€n e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés s8 tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré 8 gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratej "ose"vendosé "do 18 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2

né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Marina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: | ‘W&"}ﬂ\
p = lr N
Data: / Cﬁ’ /1. QL‘%SJ_:‘-_

Vula:

o,

Pér Kontralduesin

Emri: /{anf' 1}1"‘ f/{;/b’."r
Pozita: D R Ef'r) '+ a ,J')‘\

Nénshkrimi:

_-]_:}afﬂ:

Vula:

? Gjuha do té jet gjuha e shiiytézuar nga tenderuesit né Keté tender



PROJEKTI:

Rregulliml | shiratit t& lumit ne BudIsaIt—Jaguda-naﬂullu:-lluleq-bdlnue

Titulli

sl pibe njisi
[ Tsh)

Njisia
matése

Tatali me
TVsh)

Shiénim auteritet
kontraktues

Pastrimi | terenit nga mbeturinat, e ngurta,snkurrel
crunjet,Drunie [3ne nga dimenzionet = ndryshrme silen me
diameter prej (10 - 100 jom Largieni 1 tyre ng
diaponi,Depanin & cakion Investitari.Llag ne m' Shirat
lurmit 2-5em gjirsi

33,000.00

ME MAKINERI TE
NEVOJESHME

Fumizimi, iranspori dhe vendosfs dhe pelimi | gurive natyral
etabalizues me irashisi d= 600 -1200 men me makineri dhe Fagi
PuRZicee pEr puniee nf uiE dulee sipuruar kushic |2 pershiptshme
Er pung, me qellim 18 siperienil b themelve 1& skarpatéve npa
ereziond dhe valEd godittse t& bamit gl vershimeve Punat &
krvhen sipas deialeve feiike IF prezenniang pé projekt Llog nE
m3 e 12 gjitha shpanziniel duke pérfshird edhe siabilzimi né
vende ku kemi mishqis)e 18 skerpatdve per ok (2 buts 2 pa
milifajlur,

14.00

500

M3

7,000,040

FLURNIZIM ,
TRANSFORT DHE
RRAFSHIM ME
NGJESHJE

 TOTAL

40,000.00

MNdertimi | kanaleve t8 ujltes nt Budisalc-] agode-Radulloc-Poteg-Dallave

Paramasa dhe parallogaria

Pershkrimi | punimeve

Mjesia I

Sasiv | Conimi | viera toate

Punet pergaditore

Huslumitimi dhe pastrimi i tesenilrrenimi o germaithave dhe
mibetjeve nga kanali | victer si dhe pasLeimi b reces ko
parushifet te ndertohet kanabi i 5, Me gmim te kalku-lohet
ngaskimi dhe transporti | matesijalit deri ne deponi me te
afer i caketiar nga organi mbikeqyres,

ml

150,00

Eon

T50.0

Prera e pemve dhe shkureve si dive hegjn & renjve buze
sraces ki parashiber ndertimi i kanalit ne te dy ane @ ne
|&isvesi prej B = 2.0 mome pasrimi dhe largim i e deri ne
dEpani me te afert te caleioar nyga srgani mbakegyres,
Paguhet sipas m* 1€ siperfaqes se pastnuar,

m2

150.00

Y
L=
(=]

T50.00

Pereelja ¢ dubur meodezike gjate kryerjes ¢ punimeve ku
perfibiben kedo punime:

[nqizimet te duhum gieadezike ne ingizimin ¢ skt ¢
kanalit takesor si dhe pumimi i profilit gjatesor dhe
profileve rerthore ne gido S0,

m’

110,00

2.00

220.00

Gjithsejt : Pumnet perpaditore

1, 72004

Punimet tokesore

Germimi i dheut te kal. (7 dhe TV me makin dhe dore
me gieresi sipas precjes ferthore dhe thellesi sipas
profilit giatesore

me mukine 909

m3

165.00

3.00

40500

o | 1
e

me dore 1025

ma

16,50

3,00

45,50

Planifikimi i fundit te kanalit mz dote me soktsi +-
lem si dhe ngjeshja e bazes me cilinder ose
vibruplake.

m2

15,00

300

24

Mbushja_shperndana dhe ngjeshja(kompaktimil i
mialenialit mbushes ng shiress{20.30)cm bues kanalil (@
punuer e sipas delaleve te paragitura o projekt

m2

30.00

10,00

300,04

2.5

Furnizimi, transparti dhe ngjeshja e shavoris { 031 imim
e pilaken g bewonit e kanalit o Lere giotesin ¢ tj

mi

43,00

15.00

675,00

Gjithsejt : Punimet tokesore

1,549,510




Kanali

LA N

Punet ¢ betonit

[Fumizimz, blerja ¢ betanit ng Eabriken & betanit, transporsi
deri ni punishle me perzicrse betoni ( Mikser ), Punimg
wvendogja dhe kompaktimd i betonit e klasit C-25030 per
belonimin e pllakes te kanalin Giaté betonimit betoni fe
ngjeshet me vibratar, Me logan 18 perfehilier pergadilja ¢
pahiive, vendosja e betemit ng vepsr, demontimi i pahive ,
pastrinl | kanalie nga mbetfet © betonit =i dhe keputja e
distancerave melalik, Gjaté belonimil 1& misren mostral
PEr sheymim.Kanali me dimenzione sipas projektir,
Llogarija pér mt.1 Belanit,

ml .50

150.00

1,125.00

[
[

Fusnizirnz, blerja ¢ betonit ng Fabriken ¢ betanit transporti
deri né punishie me perzicise beton: { Mikser ). Manimi
vendosja dhe kompaktimi i betonit te klasil ©-250 per
betonimin e mureve anesore 1o kamalit.Gjasé betonimin
bedeni 12 ngjeshel me vibralor. Ne llogari & perfshihe
pergaditin e pahive, vendasja © betonit 12 veper,
demantimi | pahive , pastrimi @ kanalil nga mbetict ¢
betenit 5i dhe keputju e distancerave metalik, Gjaig
Betenintit 1 mirren mestral per shqvriim Kanali me
dimenzions sipas projekiit Llogariga pér m*1¢ BeioniL

mi 42.50

150.00

6,375.00

Cxjithselt ;: Punet ¢ betonit

T80

Punet e armatures

4.1

Puaitimi i presave (Purtave hapése dhe mbylldse ng are per
ujitje) nga materiali [ gelikie, sc bashku me shinag ¢ sdj
(kecing) dhe vendusjen e tyTe sipas progektit, Llog n@ copk
e 12 giitha shpenzimet

cape 2.00

250,00

S00.00

4.2

Armims | pjesve e kanalit sipas detaleve i¢ armatares,

Crimi per njesi perfzhan:

Fumizimin iransportinpregen, lakimin dise vendosjen ¢ kg 350000

arrnanires mjeete ) 378 ne dy 2ona sipas desalit ne projeki
prapcki.

135

4,725.00

4.3

Fumnizimi, transparti, dhe pemmi kanalit ujitjes nga
clementet e betanit . kanali § egizstues duhet 1€ ngritet pér
30 em lané pr arsye 1& mivelit * * me dimenziane - me
frashisi t2 murit kanalit dhe vatave 1=0.15m dhe Gjugsi
L= 200.00m apu 12 betonohet nE vend né menyre
Moaedite pérmes katlupamit dive betomimit 1 kanalis me
Belan Arme 1E klasés C -30v37 mic armaturé konstruklive
SA00S00 armatira dihes t mbjeliet pér arsye tE ngritjes
52 kanalit dhe i kihet kujdes glate mbjells ng mes n 200,00
demititin e kanalit egizistues . me pregaditie 1 kallepeve
nga devasar st che betonimi i tyre Setoni dubsl vibraar dhe
shiuar aditive pér popershkrushmeri 1 ujit ghe
qendrushmen ndaj npricave, me tamje giatésare |, 5%
Puniomet 1 krhen cipas standrdeve dive detaleve grafike
dbe armimit & paragitur né prajeke Llog né m3
VEreptje kompaniz pandkryese para se 1a hudh né veEper
betonit dubet 3 prezenioj stestet @ betonit dhe aditiveve

T0,00

14,000,040

Gjithsejt : Punet ¢ armatures

19,225.00

Punet pergaditora

1,%20.00

Punimet tokesore

1,545.50

Punet e betonit

7,500.00

F [y P

Funet & armatures

19,725,00

TOTALI :

29,994.50

Rraguliimi | shtratit té lumit ne Budisale-lagode-Radulloc-Poteg-Dollove

40,000

Ndértimi | kanaleve té ujites né Budisale-lagede-Radulloc-Poteg-Dollove

29,994.50

TOTALI | PERGITHSHEM :

69,994.50




Numri i Prokurimit: 634-24-9091-5-2-1 = Tituli Ndeértimi | kanaleve te ujities Budisalc-Jagode-
Radulloc, Poterg-Dollowve.

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME

L. Pershkruaj specifikimet teknike, ng ményre Jo diskriminuese, karakteristikat ¢ detyrueshme te
objektit te kontratés sic jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kirkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t¢ pérpilohen ne ményré g¥ t# pérputhen me q&llimin e prokurimit dhe &
ofrojné qasje sa mé t¢ madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues éshté vecangrisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojng ose dis-
favorizojng njk ose me shume operatarg ekanomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q# duhet @
pérmbushen nga nje variant dhe cdo kirkest specifike pir prezantimin e variantit t# til}# jang)

[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit'dorézimit (ntse zbatohet):]
[Fillimi:) < shéno datén =
[Dardzimi:] < shiino datén >

[Informacionet teknike ta detajuara mund t¢ shkruhen né gjuhen qt zakonisht shfrytézohet
ndérkombutarisht pér teknikén e till#]

F LI

& N

17



KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: 634-24-9091-5-2-1/C814

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig &shté
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 *Pung” konsiderchen t& gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé L& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe Sshig | obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 "Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve 1# kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
110 "KVEK" do & thoté Kushtet e Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili éshté ligji qé i péreakton 1€ gjitha géshtjet q¢ nuk jan@ t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 12 paguhen ose gé
do t& behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t€ dhénies s# (& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontrakiuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 2 kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien ¢

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bahet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion Ljetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale (& trets,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te oferls, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevejshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18
agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé qé e tejkalon
até té periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktues,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e parancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t8 kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 18 nevojshme pér ekzekutim t¢ miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
L€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktes, 1i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté & drejig & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1§ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1@ cilat mund

1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave 13 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bEjE & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevejshme,

duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative 98 1 jep autoriteti komtrakiues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'j respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do @ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& uj
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autaritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qe t€ githa punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe tiparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvajé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme;

2. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1@ llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do € pérdoren dhe
b.  né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1@ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri [ projektit. Menaxheri i Praojektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t# barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do #, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim @ ploté dhe t& mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVE. Siguria e

ekzekutimit do & ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dits pas Ieshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekyutimir 18 kontratés do (& jeté né formén e dhins né piesén IV 18 kontraiés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak t& trezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbije ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do (& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit 18 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do @ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e péreaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri t projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe vdo modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejién 18 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté pjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 1@ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tif,
pér 1€ siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do @ jeté pérgjegjés
Pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontrakwesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengajné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe agroporte. Ai, né vecanti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron @ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime ¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 12 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa & veganta qé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjis pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit 1€ viirtetimit 18
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve

dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té perfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshmar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

|8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajméroié Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve; nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoié me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve 1&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé paranciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén: dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé € treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e fumnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme (€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe 1€ pérdorura, t& afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i 1j. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose 1€ paragess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& béjé ose 1€ marr njé kopje 18 shénimeve (& cilat aj i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér t8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jeng ngé pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do 1& Jjené objekt i njé kérkese € dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo arlikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t']
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméro] “Menaxherin ¢ Projekir”, t& celaur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes éshié té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér t lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtirésité qf mund 1 hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér voness ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g2 pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, ng ményré qé
1€ pércaklojé nése komponentét, materialet dhe myjeshtéria kané cilésing dhe sasingé e kirkuar, Kjo do 1€ béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose na ndonjé vend tjetér, si mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ullé, Autoritet;
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do té jens pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se éshi€ gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsnjng se ndérrimet substanciale te puneve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe @ mbajiies, Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e cerifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditdve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé papesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesdn e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shié béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk Sshté dhéné norme apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare 18
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate g ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér I'i raportuar ndryshimet né |logariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur

¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramas#s dhe
Parallogarisé pér ¢do artiloul],

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesi, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes =&
aktiviteteve né bazé 18 t¢ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregaj shpémdarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Alctivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit ¢ shumave 1 pércakivara né KVEK ngs daa e
caktuar né KVE kundér dispozites nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté @ bargbarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri

sa 1€ béhet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet 1 redukiohet ng ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim,

26.2 Kaontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér @ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimer e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1é déshmoj se pagesa paradhénie éshis pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1@ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak € Kontrakmuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazé 1& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e @ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaitjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 20,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore t& gmimeve té vierssuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé zé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shig pérfunduar; ose

b} Né& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dilg pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare 1 pranimit, do t€ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vierén e punés s& bérs né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e logarise pérfundimtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
1€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimiare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierss sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&té, ose vonohet apo tuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ t'i zbulojé ose kryeié testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashiy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 8 Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund € fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autaritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoflimit
t& duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér 12 Autoritetit Kaontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herft se 15 dits para se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh pas pranimit t€ aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jan pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pramimit t¢ pérkohshém 18 punéve, Kontrakiuesi { cmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A gjithashtu do té hegg

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ béjé ndonjé ndryshim 1& giendjes s& vendit 1# pranimit si¢ kérkohen n@
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegiés per ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve 1@
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme
Kontraktuesit; dhe / ase

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve PEr & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié bérs pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1@

piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zhritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) € ndérpresg kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherd ose, pasi &shté arritur, nuk &shtd né
giendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher; i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér VEprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegiésisé se defekteve nuk eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegidsisé se defekieve do & fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& Jen€ zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t cilén Kontraktuesi i ka plotésuar abligimet e tij sipas kontratés dhe ng meényré té tillé qé autoriteti
kontraktues € jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi tiparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 13 tille e t€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njs kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhelose
b)  ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjené:
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a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme té liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né k&€ nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit i projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dirésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projekeit;

. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste 12 tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nese pér shkak 2 fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t@ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 8 beje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se konirata shképutet, Koniraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jjashté kontrollit té paléve kontraktuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié qé
¢shté e mundur duhet 0’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakwesit do (& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1é gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
rajisjeve teknike, akomodimit 16 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'; vlerésojé 18 gjitha
punet e pErfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje 16 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund zgjatel
edhe pér njé perindhe pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohs @ gjaté Eshi€ béré 1 pa afig, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pémpilojé shkresén mbi vierssimin e punés s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans 4€ jané marré para datés sé léshimit 1 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic Sshté cekur né KVE. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit t Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do té 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sipurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans 1€ marra deri né datén e centifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

€ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nese Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 12
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mé qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vérteto] kéte. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do 12 ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&sht€ arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &

jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 12 procedurds s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh 1@ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 diigsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga 2ivai;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimj ng pajtim me KVEK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KVEK né vijim do t& plotésoj
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

ése 1¢ KPK

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-9091-5-2-1/C814

né dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

se 16 shini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Ppérkatés né KPK

Pépshkrimi i nenir Neni. Ny,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbatohen pér & gjitha géshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksion; do t& jeté givkata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jets shyipe,
Sigutia ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié  5.999 45 EURO me validitet
10+1+11 muaj.
Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
IS{E:::: ;?c;esit (a) Pér humbje ose démtim 1& Funéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergiegjsi € operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Eergfégf;éﬁ"aﬁéiﬁédiﬂiﬁﬁﬁéﬁiﬁ;
(¢) humbje ose démtim i pronés {pérver Punéve, lmgiantf.:y:_’:,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i 1€ punétoréve 18 Kontrakiuesit: [Pergiegisi e GFEF&MHI
ekonamik)
il. € personave & tjers: -l”ei-g.iegfsi_e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do & jetg fme te pranuar te dv aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dv palé
17.2 Data ¢ pérfundimit e 1 gjitha Punéve do t& Jjetd& 10 muay.
Démet e likuiduara 19.] Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 25% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér té gjitha Punét &shié 100 %]
e Cmimit final 18 Kontratés,,
Regjistri i punés 201 ditari | punéve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shé [Sliéno. emriny dresen’ e Menasheri s
testimi Projektit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shts: ska
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: /0% ¢ vlerés se koniratés
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do & Jeté 3 dité pas nénshkrimit &
kompensim kontrags,
Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekteve #shig 365 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
s¢ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme
maosmarréveshjeve
Zpjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té
me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet [Gjvkata
givaésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHLII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811329508

Numri Unik Identifikues { Jedinstveni Matiﬁﬁ-l.ﬂro] { Unigue Identification Mumber

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Emiri biznesit / Naziv biznisa _|I'I Name of business

7

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Lloji biznesit: Shogéri me pérglegjisi t& lufizuara
Poslovni tip; Drudtvo sa ogranifenam adgovernoitu
Business type: Limited Liahilities Companles

Adresa; M-8.3, pn

Adrasa; Gremnll

Address: IKlini

Cata e regjistrimit:
Datum ragistracije: 09/07/2019

Date of registration:

09/07/2019
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Emrl tregtar / Treovaéka ime / Commercial name

Lizfi biznesit; Shogéri me pérgjegjésl t& kufizuara
Poslovni tip: Druitva sa ogranifenom edgovernadéu
Business type; Limited Liahilitizs Companies

F;nj Abedin Rexha

Ft=am Kling

Addracs:

Frata @ regjistrinnit:
Cztiim regictradijo: 17062018
uote of negistration:

2500312019

Ntz f Date / Datum
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.8478/24
30.10.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés s¢ palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Kliné me
numeér té regjistrimit 811329508 #shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit ésht& e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t¢ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upolrebifi za druge svrhe.

Taksa Esht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosy og o




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7654/24
03.10.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kerkesés sé palés né kuptim t¢
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, I&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA , Nt
osnovy zahieva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudi od 29.07.2022, izdaje ova:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kling me numér (&
regjistrimit 811243211 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté¢ e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa braojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovi clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnal Nabavei Republike
Kosova,

E nj&jta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne mode se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGIK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu _,_qig_'_'_'ii_é';_i_-};_;*g Wdeno dlanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017. na snﬂzr}ﬁaﬁ{mﬁﬁ?ﬁﬂ@g’ ad.
=
L j}lAﬁﬂﬂ'}dDEMf
H "._"'- " 2o
! ‘_"};’u/ fj,”i““-

X ¥
W s

e Y&




Ministry of Finance, Labaur 2nd Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovies - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
_ Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsive Finansija, Rada i Transfera -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore € Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshte

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”‘Hm[|JM”i|NIMH|MHH|||NHMW”

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001190237
Emuri i personit:
hlemié of Berson; KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
e lice:

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Litni Broj: '
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 511329508

Fiskalni Broj:

Fomuna;

Municipality: KLINE
COrpétina:

Liatas

Date: 03.09.2024

Datum:;

Arsyeja e [éshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vErteton se informatat & dhéna jané t& sakta dhe t@ plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢# mund & lindin ng @ ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska chaveza
koja mopgu nastati u budocnost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 80 days from the day it is issued
Potvrda vazi 20 dana od dana kada je izdata

- — - —
| Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravati i linku:

https://eVertetiml.atk-ks.org/Tax\Ve r/ReadTax\er

He.Farmés VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013



SUDSKI SAVET KDSOVA -

REPUBLIKA KOSOVA ~

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF Kosovo

KESHILLY GIYQESOR I KOSOVES

KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TF KOSOVES

Mr.ser. 46EDS3423CBD4T]
Serbr
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror § Evidencas Pcnals-i'Rnppjplikés___s_é;-l_{.g_sqygs_

Kosovis, nenit 98 tz Kodit Penal t& Rgqug;kg's;sé'Kaasdxfés Ne

5, 6,25 dhe 26 t8 Rregullores Nr.ll&ﬂZiPEE-Eﬁﬂ_Eq&Zén 'p'_i_é_:iailé-t_c" Republikés s& Kpsov'ﬁs',_ﬂukg.v'cpfua: sipas kerkesgs:

ifurat, Kalludra, me nr. Personal téidedn

:wﬁﬁ,'fjp'a_%‘@;g_.ngip_ 491 t& Kodit & Procedurés Penale 1tz Republikés ¢

5, Nenit 7 par ] pika 1.21't¢ Ligjit pér Keshillin Gjyqesor 12 Kosoves dhe nenet

Ty i

identifikimit'1003450020; Ve uu_&._u_i:"m-fu1;,'0'1';_if£isi§h;-:_f§;ﬁmﬁﬂ';l i/e gjinise Mashlull, nga § ati Halil
Kalludra dhe e &ma Sofija Kﬂ.l]udra,ﬁtetas delg;'.'w;.-_.gs,._-;':l___-._ L 5% 2 e

FIT

i

i
e

NUK Esm;'iepm@mmmm TE FORMES i PRERE

rio Certifikaté do t& Pérdoret pér: Tendar

[ —

NEnsh kruesi/Potpisnik/s ignatory

KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Data

.

03/09/2024 08:32:02

|
Referenti/ Referent/ Clark e -
Bashkim Nurgj éﬁ—@/

L

hl:‘t:u&.‘ﬂekumva.rk!;ngqu.ner,.-'kg'i:
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Hinisiry of Finance, Labaar nnd Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosove <Tax Administration of Kosove

Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosova
) Qeveria - Vlada - Government
Hinisiria ¢ Finoncave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Flpmaiia, Ttada i Tramsfera - 'A‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
P s s e Y L
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifilaciono lice: 1001186488
Ernri i personit: .
Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.
Ime lice:

MNumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number:
ldentifikacioni Ligni Broj;
Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811243211
Fiskalni Broj:

FKomuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:
Date: 14.08.2024

Datum:

Arsyeja e lishimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka lété gjendje tatimore né ATIC
has the following tax position with the TAI
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personl &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATIC vérteton se informatat e dhéna jang té sakta dhe t# plota me datén e kL] véirtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirjashton obligimet tatimore q# mund té lindin né t8 ardlumen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budadnasti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 80 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin kitlj vertetimd tatimor, mund ta béni né Jinkoun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linkw:

https://eVertetiml. atk- ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Wr.Formis T - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOS0OVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVOESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOS0VA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mr.zer. TOCCESOE9804D9
Serbr
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosoves, ni bazé té nenit 491 t& Kodit té Procedurds Penale t8 Republikés s&
Kosovis, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés sé Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t8 Kosovés dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores M. 11/2022 Pér Evidencen penale t& Republikés sé Kosoves, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Besa, Shala, me nr, personal te identifikimit 2003683527, ife lindur me 11,06.1982 ng Pejit ife gjinise Femer, nga i ati Met® Shala dhe e
£ma Flovije Shala, Shtetas | KosovEs,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Klo Certifikaté do t& pérdaret pér Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 03M10/2024 08:21:50

Ky dokument 8shté nénshkruar né formé elektronike,
Ova] document je elektranski potpisan.

This document is signed electronically,

https:ﬂekosava.rks-ggv,nehfkgik
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REPUBLIKA L KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSEI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser, TASCISB26BCS435

Ser.br.
Serna.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé té nenit 491 t& Kodit té Procedurés Penale té Republikés s&

Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
3.6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hasan, Gashi, me nr. personal te identifikimit 1013473125, i/e lindur me 08.01.1966 né Cabiq i‘e gjinisé Mashkull, nga i ati Uka Gashi
dhe e éma Elfija Gashi Shala, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Si PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Meénshkruesi/Potplisnik/Signatory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 03M0/2024 08:19:18

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektranike.
Ovaj document je elektronski potpisan,
This document is signed electronically.

https:/fekosova.rks-gov.net/kajk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé t& kerkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDN] SUD KOS0VA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privirednom Suclu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, [/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numér t&
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafl 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €sht¢ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumg prej pesé (5) €, e paraparg me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ 2 KGJK-sé, or. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno dlanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5 201 7god.

ﬁ{ \frim ADEMI

Referen 1-“rgjykaté 7 Rederent Suda
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Republika e Kosovis - ﬂfﬁr};bl]l:a Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Financave, Pungs die Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfira - A

Mintstry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo <Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimaore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshtis:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: WHI\“HMIINI‘HI'I”mmmnHlm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001197434

Emri i personit:

Name of Person; ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number;

ldentifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810082397

Fiskalni Broj:

Komuna: i

Municipality: KLIMNE

Opétina:

Data:

Date: 09.10.2024

Datum;:

Arsyeja e leshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore nié ATE:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK;

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té& shlyer borxhe
tatimore té& mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakia dhe té plota me datén e kétij vértelimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t# lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénesti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétij viértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZetle uveravatii linku:
\_ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read Tax\er _/J

Mr.Formis VT - 2; Kongjuar mé 30,04.2013
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Deveria - Wada - Covernimeril
Mhimstia o Tregied dhe Indushis® - Minstsmtva
Ministry of Teade aod Tnduatry

ARBK

AGIERCSF AES MTRAT T MEATETVE 1E KTHSVE

CERIRRETE L REENSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CEF{TIFICATE or REGlsTnATroM

311243211

Trgovine i Indusirije

Mumrl 'Jru 3 rdentlfmues f :edmsthrl I'-.-'Iatn.m E!n:u ,-' LI'r: ::ue 1dent|f|catmr~| MNumber

Emri tregtar ! Trgm-aEku ime f Commercial name

Llafi biznesit: Shoqiri me pérgjegjésl té kufizuara
Poslovnl tip: Druitua sa ograniZenom odgovornodéu
Business bype: Limited Liahilities Companies

Bafphieg.

e Ahedin Rexha

idress

Addifrass: Kling

[*ata o regjistrimit:
Dtaim ragistracifa: 1710512018
Lot ofreglstration:

250372013
' Dta f Mate f Dztum

Mrocer fSer br, f Ser. No: 10011238
R R R A A R AR AT

R |_|1‘__|T
=
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MINISTRIA.E FINANCAVE = MINISTARSTVO 25 FINANSDE — MINISTRY OF FINANCE
ADMNFSTMTA_ TATIMORE E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

MNumpri
Brj
Mumber

Mumri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Mumber

Emiri i Personit
Ime Osobe
Perzon's Mame

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration

Datum Registracije

Data & Leéshimit
Datum Izdavania
Date of Issue

Personi PErgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Person

This certificate s lssued by the Tax Administration of Kasovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.

b OWERSIONI - & - HORIG MR O3-D5-2011

Pl i

g
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REPUBLIKA E KOSOVES -~ REPUBLIKA KoSova — RERFUBLIC OF KosSOvo
 QEVERIA E KOSOWES - ViaDa KosOWA — GOVERNMENT OF KOSOVO

CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330323866

601632353

"GUREBARDHI" SH.P.K.

Republika e Kosovés, KIing, Kling (Abedin Rexha)

19/05/2016

19/05/2016
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Udhézim pér personat té cilét posedojné certifikate t& TVSh-s&
Uputstvo za osobe koja raspolazu certifikat o PDV-u
Instructions to the persons possessing a VAT certificate

Poseduesi | késaj certifikate &shté person i tatueshsm PEr TVSh, cofté nése ka qend i obliguar té
regjistrohet apo ka béré kérkesé pér regjistrim vullnetar.

Personi 1 cili ka p&suar ndryshime nga ato gé &shté regjistruar né TVSh, adresé, ’:n.-'E.‘pF'il'I"ltﬂTi gshté 1 obliguar

qé té ti lajméroj ndryshimet mé kohe dhe té plotésoj Formularin pér Modifikim, pérndryshe mund t&
ndéshkoheni.

NE rast se njé person i jep né shfrytézim certifikatén e TVSh-s&é njé personi tjetér, do t& konsiderohet si
shkelje e réndé dhe do t& gjobitet né shume prej 5000€ € bazuar né nenin 58, paragrafi 4 t& Ligjit Nr. 03/
L-222 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat

I njéjti ndéshkim aplikchet edhe ndaj personit 1 cili pérdoré njé certifilaté t& TVSh-s& qé i pérket dikuit
Ljeter.

Nése personi humb certifikatén e TVSh-s&, atéheré certifikata e humbur duhet t& shpallet e pavlefshme si
dhe do té b&jé njé deklaratd mé shkrim q& té barté té gjitha pérgjegiésit pér certifikatén & humbur,

Personi i tatuesh&m duhet t& b&jé kérkesé per certifikaté té re.

Personi i tatusshém i cili e humb kite status, gshté i ubliéuar ge certifikatén origjinale ta kthej né ATK.

Osoba keja raspolaZe ovaj certifikat je oporeziva osoba za PDV, bilo da je bio obavezan da se registruje ili
je podnela zahtev za dobrovoljnu registraciju.
%

Osoba koja ima izmene u odnosu na one koje je registrovao u PDY, adresu, delatnost, obavezna je da
prijavljuje izmene na vreme i da popunjava Obrazac za Modifiliaciju, inace sledi lkazna.

Ako soba daje na upotrebu certifikat o PDV drugoj osobi, smatra se kao teia povreda i bice kaZnjen
kaznom u iznosu od 5000€ shodno clanu 58, stav 4 Zakona Br. 03/L-222 0 Poreskoj Administraciji i Postup-
cima

Ista kazna se primenjuje i prema osabi kaja koristi certifikat o PDV ¥oja pripala drugoj osobi.

Ako ospoba izgubi certifikat o PDV, tada izgubljeni certifikat objavljuje kao nevaZeta i daje pismenu

izjavu da snosi sve odgovornosti za izgzbljeni certifikat. Oporeziva soba treba da podnese zahtev za nov
certifikat,

Oporeziva soba koja izgubi taj status, obavezna je da originalan certifikat vrati u PAK,

The holder of this certificate s a VAT taxable person, either obliged or voluntarily applied to be regis-
tered for VAT.

The person who modified information registered for VAT such as address, activity, is obliged to report
such modifications on time and fulfill the Modification Form, otherwise he/she may be fined.

In case a person gives the VAT Certificate to anather persan for use, it shall be considered a serious viola-
tion and shall be fined in the amount of 5000€ based on article article 58, paragraph 4 of the Law Na. 03/
L-222 on Tax Administration and Procedures

The same fine is also applied to the person using a VAT Certificate belonging to somebody else
If a person loses the VAT certificate, then the lost certificate should be declared invalid and he/she shall

write a statement to transfer all the responsibilities for the lost certificate, and make a request for a new
certificate,

The taxable person who loses this status is obliged to return the original certificate to TAK,
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Republika e Kosovﬁs

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t¢ Biznoseve ne Kosove / Kosovgka Agencijn za Registr Biznisa /
R Kosova Business Registraiion lon Agency e

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI

CERTIFICATE OF REGISTRATION
810082397

{Nr. i biznesit / Br. bizidsa / Business Mo

"ASFALT GROUP" SH.P.K,

Eunri § blznesit / Maziv biznisa / Name of Business

Liaji | znesit Shadiéi me plrojeplitst B kufisuara
BusinessTypa Limited Nabiity company

Tip biznisa Drudtvn 54 cgraniéencn adgavemoliy
Adresa Republika ¢ Kosovis, Kiing, Gremnik
Addrass Republic of Koz, Klina, Grebntk
Adrasa Republika Kosowa, Kina, Grehnik

Data e Inkorporimit
Drate of incorporation 05012018
Batum inkorporiranje

Data a reglistrimit

Date of raglstration 05/0152018
Datum ragistraclje

05012010
DalafDatefDatum




REPUBLIMA E KOSOVES — RERUDBLIKA Kosova = Rerustic oF Kosovo
CIEVERIA [ KOSOVES ~ Viaoa Kosown - GOVERNMENT OF [Kosovo
MINISTRIA B FiaRCAvE MINISTARSTVD 24 FINANSIIE - MiMIsTRY OF Finance
ADMINISTRATA TaATIMORE & Kosovlls - PORESKA ADMINISTRACTIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES T TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

ol I h."";"...-‘f"".r"fr"i‘*f‘"-"'J'ff,*r“r"’f{‘#’ff#*r“-"r‘f‘#‘r"#“v":"a’“a’fﬂ'-’“u‘fi"#&*:‘-’“a’f:"a-"q-“.r"-'- o

Nunirl
Broj
Number

Wurmri fiskal
Fiskalni bro
Fiscal Mumber

Emrl T Personit
Ime Osohe
Person's Mame

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Addrass

Data e Reg)istrimit
Dale of Reglstration
Datum Registracije

Data e Lashimit
Catum Izdavanja
Date af Tssue

Personi Pérojenjes
Odgovorno Lice
Respansible Parson

i conlifikmti fohtd @shyar nga Adminksteal
Ovwaj certificat ladat jo od Poreskg Adminkstiache Kosova,
This cortiicate s ksied by the Tax Admink

WIS K - & - BRI (0% S

330376063

"ASFALT - GROUP® SH.P.K.

Republika e I(usuuﬁs,lﬁllﬁ,&nmrﬂk{.}

05/01/2018

05/01/2018

3 Tatiwore ¢ Kosoves, bazuar ne Ugjin Nr. 01 145,
shodrio Zakena B, 03/-146 O Parezy na Dodanu Veadnost,
brathon of Kosove, based an the Law Nr. O3/L-146 an Vahie Added T,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Viada - Governiment
Ministria e Treglis€ dhe lndustrisé - Minstarstvo Trgovine i Industije
Ministry ol Trade and Indusiey

ARBK

ARERCILE REUNSTROAF 12 BIRESEVE UE RSOV

CERTFIAT BB REG ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

= s o

veni Mat i'EB{'BFdf_I Unigue Identification Number

PR r

* Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

o R i T T e Y LG A P
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commerclal name
Llaji biznesit: Shogiri me pergjegjési té kufizuara
Foslovni tip: Druftva sa ograniféenom odgovarnoiéu
Business type: Limited Liabilities Companics
Adresa: Fr
Adresa: Gremnik
Address: Kling

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 05/01/2018
Date of registration:

18/04/2019
Data / Date / Datum

Mr.szer. / Ser, br. / Ser. No.: 10020542
HHRFH L AR R A R R R R
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REFUBLIKA E KOSOVES - REPuaLIka Kosows - REPUBLIC OF Kosovo
Qevenla £ KOSOVES - Viboa Kosova - GOVERNMENT oF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO Zh FINANSIIE = MINISTRY OF FINANCE

: f!ft._r_:-_ﬂmlsrn_nj‘._u TaT
GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH

UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numri
Broj 330376063

IMORE E KOSDVEES - PORESKA ADMINISTRACTIA Kosova « TaX ADMINISTRATION OF Kosovo

Mumber

Mumri fiskal
Fiskalni brof

Flscal Mumber

Emri i Parsonit
Imea Csobe "ASFALT GROUP" SH.P.K,

Parson's Name

Adresa e Personit

Adresa Osoba Republika e Kosovés,Kling,Gremnik (.)
Person’s Address

Data e Regjistrimit

Date of Registration 05/01/2018

Datum Registracije

Data e Léshimik

Datum Izdavanja 05/01/2018
Date of Issue

AR b

e L VR i
Personi PEI"QJEQJES ﬁéﬁﬁmli?;}fd@%
Odgovarno Lice I;tj;;;:.;-'r Fiiga, a}?: b
Responsible Parson 5 3

s
% -:.:Qnt_:_i
Ko qertifikaté éshté késhuar nga Administrata Tatimere e Kosovés, bazuar e Lgiin Nr. 03/ 146 pir
Oval certifikat izdat je od Poreske Administracie Knsova, shodno Zakona Br, 03fL-

This certificate is ksuad by the Tax Adminkstration of Kosovo, based on the Law Nr, 03/L-196 on Value Added Tax,

' VERSHONI- & - KORKGAMA 03052011

Kf

Tatimin mbi vierén e
146 O Porezu na Dodanu Vrednost,

e, B S

e N e e

oy
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Numri | Prokurimit: 634-24-8081-5-2.1 - Titulli Ndertimi | kanaleve te ujities Budisale-Jagods-

Radulloc, Poterg-Dollove.

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [KALLUDRA TRANSPORT §H.P.K) deklaroj ngn betim se

Jjam i pérshtatshém né perputhje me Nenin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik n# Kosove, Ligji Nr.

04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné viirteto] se i kam lexuar kifrkesat e pérshtatshmérise né Nenin 65 ta LPP-s#, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vitrteto
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Un# pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pEr shkak t&

j se 1 pérmbush kirkesat ¢ pérshtatshmérisé pér

pakujdesisé dorzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q# pérmban informata pirmbajtésish t¢ gabueshme

ase mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {OE)

Emrii OE: KALLUDRA TRANSPORT SH.PK

Adresa e ploti: KLINE

I pérfagiésuar nga:

Emri: | MURAT KALLUDRA

Pozita: DREITOR

Nénshkrimi: @MW\

Data: 24.09.2024 m
Kalludra

Viska: Transport

B11320508

44



KALLUDRA TRAMSPORT SH.P K GUREBARDHI SHPYK, ASFALT GROUP SH.PK
KLIME KLIME

KLIME

Kiing, Data: 24.09.2024
Konzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI SHPK & ASFALT GROUP SHPK "
Numri | prokurimit: 634-24-9091-5-2.1
Tituli: Ndé€rtimi i kanaleve te ujitjes Budisa]c~.lagutIE-Radultuu, Poterq-Dollové,

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET “JOINT VENTURE"

NE mes t&: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K
GUREBARDHI SH.P.K
Dhe: ASFALT GROUP SHPK SH.P.K,

FORMA E MARRVESHJES [KONZORCIUMI)

Kjo marrveshie pér bashkpunim né mes 1& - KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K partner i pdare dhe ¢ lider |
konzorciumit GUREBARDHI SH.P.K si partner i dyié dhe ASFALT GROUP SH.P.K, 5 partner i trefé,
Prej tani e tutje jané pajtuar s vijon:

Qellimi:
Té tre partneret do t& bashpung|né dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit i& Iarté permendur
mé nj& emer t& pérbashkét: KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI SH PK & ASFALT GROUP SHFPK,

VEPRIMATRIA:

Forma  dhe  kushtet e bashkpunimit  t&  portnerve jong t& pércakiuaora mé  sa vijon:
A. Bashkpunimi | tre komapnive nénkupton se t& fre kompanité mbajng pérgjegjési 1& ploté pér
projekiin & latépemendur,

B, Aktiviteti dhe bashpunimii i trija kompanive &shié i pakufizuar pér projektin né fialé. T& gjitha hapat
gé ndérmiren gjaté kryeries sé punimeve duhet 18 Jen& t& kordinuara dhe do & keté shkembim
infermacionesh nga t& tija palét,

C. T& gjitha vendimet & rendesishme si dhe vendimet fjera duhet t& ndérmerren ngd t& tre partnersat
me marrveshje interne.

Kjo marrveshje eshté lidhur né mesé 1& Partnereve dhe do 1& zgjasé deri né pérfundimin e projektit t&
lartépérmendur,

KALLUDRA TRAMNSPORT SHPK GUREB&R&I{;}L;J-_!_FK ASFALT GRGEE_ SHPE
MURAT KALLUDRA HASENGASHE 4. HERALDHELIIDRA
L5 2 AU
[ f ! e s
- 4 » [ 4 /SN
N REN L ¢ N g s -
Kalludra Y= RS e =L /S
‘ = N
B113285608 ',

KLING



EALLUDRA TRAMSPORT SH.P X GUREBARDHI SHPEK ASFALT GROUP 5H.P.K
KLIME KLIME

KLIME

TERN [ / %ﬁ{’%ﬁ}l
B

Kiing. Data: 24.09.2024

Konzorciumi: " KALLUDRA TRANSPORT SHPK, GUREBARDHI SHPK & ASFALT GROUP SHPK "
Numiri i prokurimit; 634-24-9091-5-2-1

Titulli: Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisale-Jagodié-Radulloe, Poterg-Dollovi,

DEKLARATE
T& fre kompanité u mordn vesh pér themelimin e ndermarries s& pérbashk&t pér projektin e
lartép&rmendur,

T& tre kompanité njgzéri - deklaroing s& jon& bashkarisht dhe indivdudlisht pérgiegjés pér
pérmbajtien e grupit 1& tenderitdhe, né rast se grupit | jepet kontrata,

DEKLARATE

Té fre kompanité njézér deklarojng s& pos themslimit 1& ndérmarje s& pérbashkét do marrin

Piesé sl grup né kété aktivitet prokurimi dhe se nuk do t& manin pjesé né ndonjg ményré tieter Dér
aktivitetin e njejié t& prokurimit,

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se gorancioni | punimeve do 1& jeté sikur &shté kérkuar ngé dosje t& tenderit nga
Autoriteti Konirakiues, Aneksi 1.

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

N | Emri Mbieni . e EROTORE. e g o
| Besim Qalg| Inxhiniar | Nd&rtimtarisé - Infrostrukiuré
KALLUDRA TRANSPORT SHPK GUREBARDH!SHPK ASFALT GROUP SHPK
MURAT KALLUDRA HASERFGASHL 4. HERALDHBLLIDRA
WL i
{ = Wy
Sl N

/ \ J S |=l
K tﬁL Jt:.--L.r i (W o ray 2aOLE
Tm_u_:. Tt * 4 1 ‘.\\x—\_ﬁ :? L =
- e LR ]
B11320508 ~ | SEOw
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Numri i Prokurimit: 634-24-80995:251 — Titulli Ndértimi | kanaleve te ujities Budisalc-Jagodé-
Radulioc, Poterg-Dollove.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, 1 poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [ASFALT GROUP SHEK] deklaroj nén betim se jam |
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 63, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr, 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Ung vértetoj se i kam lexuar kErkesat ¢ pershlatshmérisé né Nenin 63 1¢ LPP-s€, respektivisht paragrafin
6 t8 Informacionit pér Tenderuesit dhe vertetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé per

piesEmarmje ne kété procedure te prokurimis,

Uné pranoj mundésing & sanksionimeve penale dhe civile, gjiobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té

pakujdesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q¢ pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese,

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ASFALT GROUP SHP.K

Adresa e ploté: !. KLINE N
I pérfaqésuar nga; |

Emri: HERALD KALLUDRA

P DREITOR

Nénshkrimi:

Data: 24.09.2024

Vula:

18
B17 Dosjea e Tenderii - Pune — Pracedur e Hapur



Numri | Prokurimit: 63:-24-9091-5-2-1 — Titulli Ndértimi | kanaleve te ujities Budisalc-Jagode-
Radulloc, Poterg-Doliovd.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Une, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [GUREBARDHISHPK] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 1 Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Mr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-92.

Uné vErtetoj se | kam |exuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s¢, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe virteto] se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmeérisé pér

plesémarrje ne kété procedure 1c prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish 1& gabueshme
ose mashtruese.

A
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OF: GUREBARDHI SH.P.K
Adresa e ploti: | KLINE
Upérfaqésuar nga;
Emri: HASAN GASHI
Bt DREITOR . S
£ ¥ il |
= .ﬁ-{_..f e
Nénshlrimi: L L-L?_ U (
— 4.09.2024 o '
W 24.09.20 (
";"?é'&f G o
= & e
Vula: (= é 2: ‘?.)
Hi et | |

18
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3 Gjithcka qé duhet ta keni
% ELSIG =~

Kompania ¢ Sigurimeve Sh. A /Mnsurance Company L5.C.

Kompania o sigurimevs ELSIG sha,
Tai: +363 (0] 38 21 12

| Emni

Ferfagasuar nga

Adress

N i Biznesit
Telefoni

Ema -
Banka
i ‘Garantuasit

i Shu{.r_l; _S.rgurua_r
Periudha
Sigurimit
_Primi

Tvsh
Fritmi Brusta
Data o feshimit

Prrahting. Adeeaa: B “Trnogs lsmafi-ne 19
Fioe +383 (0} 38 221 115

E-mail: offondliksed sk cnm

QHTERER

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Kontraktuesi
KALLUDRA TRANSPORT SH B K
| MURAT KALLUDRA
| Gremnilk, N-9.1, pn
1 811329508
049508210

 Parfitues)
| KUVENDI KOMUNAL KLINE
RR ABEDIN REXHA PN _

1Bl

Mhu@upthm_irjn « Polices

| 100000

| 24.09.2024 - 23.12.2024
| 2000

| 360

| 2360

| 24.09.2024 08:51

Aktivitet! Ekonamik:

Foterg-Doflove,

| -

Ndértimi i kanaleve te ujities Budisalcdagodé-Raduiloc,

MNr. Polices: 131334

Lénda @ Garancise

Detyrimet & Siguruesit ndaj Parfituesit sipas kersa] Police te sigurimit
jang

1. Mbiéshtetur ne kéte Police - Garancie, Siguruest / Garariuesi marmg
pérsipér g W plotésoje cdo detyrim kontraktori | cill Bshts |
garantuar me kété police,

2. Pirfituesi e ka té dreftén t'| drejtobet Siguruesit [ Garantuasit par
| marrjun & démshpérblimit derl ne shumen & garantuar, vebem kur
| detyrimet kontraktuale nuk platesohen per faj ta te Siguruart /
Fontrakiuesil - Ekzekutuesit té Kontrates.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, SiguruesitGarantuesit |
I tind & drajta q@ t'i drajtohet té Siguruant/Kantraktuesic, me té !
glitha mjatat ligjere, pér té bara rimbursimin e shpanzimeve ta |
kryera né funksion te plotesimit té detyrimeve nda] perfitussit |
(cadimi | té& drajtave nga Parituesi té SlguruesifGarantuesij.

4. Ky sigusim ésheé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme-té Sigurimit |
te Garancive dhe ekzekutimit t8 konkratés t& ciiat jang pjesa
pérbérése e késa) Police.

5. Pibr polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - piesé petberess e
késaj police éshte kontrata e ekzekutlmit th punéve ndhdramjet
autontatil kontrakives (Pérfituesi] dhe Operatori Exzebutues (ta
Shguruarith di dhe marraveshia e Hdhur né mes Siguruesit dha
Operatorit Ekenomik thipateka e lena peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Slgurimit ti ruaj té dhénat o mia personale / ta dhénat o
biznaalt, té cliat do té pérdoren nga Kompanla pér géllime statistikore, hulumtimfraportim ne Reglatrin Kreditor te
Kosovés sl dhe transferim tek n)é palé e trotd me qéllim té trajtimit té démeve.

Me n#nshkrimin e k&saj police te sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullinet ta lird, th barabarté dhe me
mirgbesim kem pranuar primin e sigurimit. kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushret e sigurimit

¥ signifies that | the insured with good will have acceptad the insurance pramium. | |
ad the insurance terms and conditions |

My signature in this insurance polic
| have read, understood and accept

ave Elsig

Pérfagesuesi i té siguruarit

MURAT KALLUDRA

e \
 $ELSIG ) P

L, 7
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Kompania g sigurimave ELSIG sha  Prishiing, Adresa: Rr, “Tringdk lsmajli“nr. 19, ” I ' III IIII " Ill 'Il
Tel: +383 (0] 38 221 1920 Faoe +383 (0) 38 221 113, E-mail: office@ksalzlg. com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

et = — W Polices: 133258

Kontraktuesi !

S N | KALLUDRA TRANSPORT SH.PK. | Lénda e Garancisé .
Peraqésuarnga | MURAT KALLUDRA '

"ﬂd,éﬁ.q SLE | _Gre_njnlk, ni_Tal_pn_ = _ : 3 Det.;_,-rimet & Slguruesit ndaj Péarfituesie sipas késaj Police ta slgurirmit |
et lellsaes0s | jane: |
_Telefon | B49508210 | 1. Mbeshtetur né kéte Police - Garancie, Siguriesi / Garantuesi merre I

. persipér gé ta Plotésoje cda detyrim kantraktori | cill éshté | |

B Pérfituesi garantuar me kété police.

Emti | _!_(_IT!'I-"E_!'*.IDI FKOMUNAL KLINE |
“Adresa [ HR.J';.BEErN"H-E}'{HA T o 2. Pérfituesi e ka té drejtan t'j drejtohet Siguruesit / Garantussit per

By . marrjen & démshpérbiimit deri ne shumén e Qarantuar, vetdém kur

| { Garantuesi detyrimet kqntraktuale nuk pr.r.:ntésahen"pér fa| te té Siguruarit /

‘z_ j_:mﬂ o ;' Ejflﬂ_ = - ) : Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates, |
Banka | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeye ndaj Pérfituesit, Sigurussit/Garantuesit i
Garantuesit ; ilind e drejta q& t'i drejtohet ta Siguruarit/Kontraktuesit, me ta |

| ;i gjitha mjetet figjore, PEr t& béré rimbursimin e shpenzimeve té H

____ Mbulueshméria © Polices i kryera né funksion té plotésimit ta detyrimeve ndaj pérfituesit
=huma Siguruar | 6.998.45 ey o (cedimi | te drejtave nga Pérfitues| ta Siguruesi/Garantuesi),
Pariudha |
Sigurimit | 98.11.2024 - 08.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te pargjithshme t Sigurimit |

il_ Primi . ]12599 B te G;_rﬁ_ncivekqhe epszi_ekutlmlt t& kontratés té cilat jané pjesa

} '.['vs_f?_ - _..I _22_@ - . B Perberese e késaj Police. ;

5 Brimi Bruto 148.67

e 3. PEr polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé parbérése e |
| Data e léshimit 1 08.11.2024 1017 o kesa police éshté kontrata e ekzekutimit t& puneve ndérmjet
|

| autoritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té |
| Aktiyitat Ekonomik; |
Cperatorit Ekonom|k thipoteka e leng peng)
RADULLOEC

| Siguruarlt) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
l NDERTIMI | KANALEVE TE LiiTEs BUDISALCJAGODE.

9a Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
é palé o treté me qéllim té trajtimit ta démeva,

Pérfagésuesiita siguruarit

MURAT KALLUDRA

J_,.-"V r_:‘?'] Wi

CerLs rf::-\




